
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Tecnologia 
Departamento de Arquitetura e Urbanismo 

 
 

 
PORTARIA No 002/2007-DAU 

 
Nomeia Comissão Julgadora do Concurso 
Público para Professor Não-titular. 

 
 

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 004, 005, 006 e 007/07-DAU; 
 
 
O VICE-CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1o - Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para Professor 

Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público 
do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de 
Maringá, para a área de conhecimento (31) Projeto de Arquitetura e Urbanismo, 
conforme segue: 

 
TITULARES 
Prof. Dr. Renato Leão Rego – Presidente - UEM 
Prof. Dr. Manfreide Henrique Martinez - UEL 
Prof. Dr. Paulo Júlio Valentino Bruna – USP/SP 
 
SUPLENTES: 
Prof. Dr.  Paulo Fernando Soares - UEM 
Prof. Dr. Sidnei Júnior Guadanhim - UEL 

 
 
 
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 

Maringá, 03 de maio de 2007. 
 
 
 
 
 

Prof. Msc. Francisco José Peralta 
Vice-Chefe de Departamento de Arquitetura e Urbanismo 


